
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 4  Nº 743
Divulgação quinta-feira, 5 de novembro de 2015 

– Página 197
Publicação sexta-feira, 6 de novembro de 2015

MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão pública para o dia 18 de 
Novembro de 2015 às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração do 
Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido 
no  endereço  acima,  das  07:30  às  11:30  horas,  de  segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site  
www.juina.mt.gov.br,  em transparência,  agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66) 
3566-8302  ou  e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br.  Juína/MT,  04  de  Novembro  de  2015.  JHONI 
MICHAEL FREISLEBEN - Pregoeiro Designado - Poder Executivo – Juína/MT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  109/2015  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º 6.234/2015, TORNA 

PÚBLICO,   conhecimento  exclusivamente, dos interessados qualificados como microempresa ou 
empresa de pequeno porte, inclusive cooperativas assim qualificadas, aptos a se beneficiarem do 
tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei Complementar 123/2006 e 147/2014, 
ficando condicionada a participação de grandes empresas pelo não comparecimento de empresas 
ME ou EPP, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”,  para  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE 
EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  MÉDICOS  DE  EXAMES  E  SERVIÇOS  DE 
RADIOLOGIA E IMAGEM, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO CONFORME TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão 
pública para o dia  18 de  Novembro de 2015 às  10:00 horas,  na sala do Departamento de 
Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro. 
O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-
feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 
3566-8302  ou  e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br.  Juína-MT,  04  de  Novembro  de  2015.  JHONI 
MICHAEL FREISLEBEN - Pregoeiro Designado - Poder Executivo – Juína-MT. 

PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 001/2015

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 012

PRORROGA PRAZO  PARA PROTOCOLO  DE  COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA 

A Presidenta da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público 
da Prefeitura Municipal de Juina – MT, nos termos dos itens 10.7, 10.8 e 10.9 do Edital de Abertura  
nº 001/2015, visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade.

RESOLVE: 

I  –  Prorrogar  o  prazo  até  o  dia  06  de  novembro  de  2015,  para 
protocolar  o comprovante de endereço,  dos candidatos  aprovados em cadastro de reserva no 
Processo Seletivo Público nº  001/2015,  para o cargo de ACS – AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE, na sede da Prefeitura Municipal de Juína/Divisão de Pessoal, sito a Travessa Emannuel  
n° 605 – Centro Juina/MT. No período das 7:00h as 11:30h;

Juina - MT, em 29 de outubro de 2015.

Leila Campos Moreira
Presidenta  da  Comissão  Organizadora  do  Processo  Seletivo 

Público N.º 001/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 127/2015 

A Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde,  torna 
público  a  quem  possa  interessar  que  no  Processo  Licitatório  “PREGÃO  PRESENCIAL  N. 
127/2015”, cujo objeto trata da “Contratação de empresa especializada em conserto de Pneus 
para atender  a frota da  Administração  Pública Municipal  de  Lucas  do  Rio Verde-MT.”,  a 
mesma restou “FRACASSADO”.

 
Lucas do Rio Verde MT, 04 de Novembro de 2015.

Jessica Regina Wohlemberg
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE-MT 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2015

Objeto do Pregão:  Pregão Eletrônico para a aquisição de 01 (uma) 
niveladora vibratória de pavimentos asfálticos e 001 (uma) fresadora de asfalto para uso nas 
obras executadas pelo Município de Lucas do Rio Verde-MT.

Realização: Por meio do site www.bll.org.br
Data de Inicio para o recebimento das propostas: das 08:00 horas do 

dia 06/11/2015 até as 13:00 horas do dia 17/11//2015 (horário de Brasília)
Data e horário de início da sessão: Dia: 18/11/2015 as 08:30 horas 

(horário de Brasília)

Data e horário de início da disputa:  Dia:18/11/2015 as 09:00 horas 
(horário de Brasília)

Edital Completo: Afixado no endereço Avenida América do Sul, Nº 2500 
S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549 8300 e na Internet, 
site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site www.bll.org.br.

Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 
e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 e Decreto Federal 5.450/05.

Lucas do Rio Verde-MT, 03 de Novembro de 2015.

Jessica Regina Wohlemberg
 Pregoeira

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2015

Objeto  da  Licitação:  Contratação de  empresa  para  execução  de 
drenagem pluvial urbana da Rua dos Narcisos – Marginal MT 449, no Município de Lucas do Rio  
Verde–MT.

Data: 25/11/2015
Entrega Envelopes e do credenciamento: Das 07:30 h às 08:00 h
Abertura dos Envelopes: 08:00 horas
Local:  Prefeitura  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde  –  Endereço 

supracitado
Prazo CRC: Até o terceiro dia anterior à data marcada para recebimento 

das propostas, ou seja, 23/11/2015 
Visita: Entre os dias 05/11/2015 até 24/11/2015 (compreendido entre a 

publicação e o último dia útil antes da abertura das propostas)
Edital Completo: Disponível no endereço: Avenida América do Sul, Nº 

2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 78.455-000 Fone: 65.3549.8300 e no Site 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br.

Lucas do Rio Verde MT, 03 de Novembro de 2015.

Ramiro Azambuja da Silva
Presidente CPL

PORTARIA

PORTARIA N.º 932, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

Exonerar a pedido do servidor municipal comissionado.

MIGUEL VAZ RIBEIRO, Prefeito do Município em Exercício de Lucas do 
Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a pedido do servidor municipal comissionado RAFAEL 
GABARDO, do cargo de Assessor de Controle na Área de Atos de Pessoal, lotado no Gabinete do 
Prefeito, considerando a partir desta data.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de novembro de 2015.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal em Exercício

Maria Aparecida Marin Rossato
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão Interina
Publique-se e Cumpre-se

PORTARIA N.º 936 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015.

Exonerar a pedido do servidor municipal contratado.

OTAVIANO OLAVO PIVETTA,  Prefeito do Município de Lucas do Rio 
Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a pedido do servidor municipal contratado MARIA VAZ 
GAMBA,  do  cargo  de  Professora  de  Pedagogia  30  Horas,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de 
Educação, considerando a partir desta data.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2015.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

http://www.lucasdorioverde.mt.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.lucasdorioverde.mt.gov.br/
http://www.juina.mt.gov.br/
http://www.juina.mt.gov.br/

